
Gemeinde Rimbach/Odw.
Der Gemeindevorstand
GB Finanzen

Haushalt 2023 in Kurzform

Ergebnishaushalt
Einwohner am 31.12.2021:
8.767 Belastung aus je EW

Produkt-Nr. Summen SoPo min. AfA je EW Summe Summen je EW Summen je EW
Erträge - Mittelaufkommen
Einkommensteueranteile incl. FamLAusgleich 160101. 6.407.000 €     -  €                   730,81 €        5.670.000 €        646,74 €     5.971.865 €     681,18 €     
Gewerbesteuer 160101. 2.800.000 €     -  €                   319,38 €        2.500.000 €        285,16 €     2.896.124 €     330,34 €     
Grundsteuer A 160101. 51.300 €          -  €                   5,85 €             51.000 €             5,82 €         44.843 €           5,11 €         
Grundsteuer B 160101. 1.400.000 €     -  €                   159,69 €        1.375.000 €        156,84 €     1.213.811 €     138,45 €     
Umsatzsteueranteile 160101. 332.100 €        -  €                   37,88 €           306.000 €           34,90 €       365.457 €         41,69 €       
Spielapparatesteuer 160101. 258.000 €        -  €                   29,43 €           258.000 €           29,43 €       155.301 €         17,71 €       
Hundesteuer 160101. 61.000 €          -  €                   6,96 €             60.000 €             6,84 €         61.485 €           7,01 €         
Schlüsselzuweisungen 160101. 3.721.500 €     -  €                   424,49 €        3.722.400 €        424,59 €     2.849.112 €     324,98 €     
Konzessionsabgaben Strom, Gas 110101/110201 225.000 €        -  €                   25,66 €           225.000 €           25,66 €       239.430 €         27,31 €       
Kalkulatorische Zinsen 160201. 440.700 €        -  €                 50,27 €           478.300 €           54,56 €       439.920 €        50,18 €       
Erträge Ausschüttung Sparkasse, Zinsen u.a. 160201. -  €                 -  €               -  €                   -  €           -  €               -  €           
Gewerbesteuerkompensationsumlage vom Land 160101. -  €                -  €                 -  €               -  €                   -  €           -  €           
Erträge Auflösung KU/SU Rückstellungen 160101. -  €                -  €                 -  €               -  €                   -  €           -  €           
Erträge Aufl. Sonderp. Pausch. Inv. Zuweisungen u GAR 160101. 22.500 €          22.500 €           2,57 €             22.500 €             2,57 €         51.938 €          5,92 €         
Summe: 15.719.100 €   1.792,99 €     14.668.200 €      1.673,12 €  14.289.287 €   1.629,89 €  

Aufwendungen - Mittelverwendung
Wasserversorgung -gedeckt durch Gebühren u.a.- 110301. 1.388.100 €     223.340 €-         1.318.360 €        1.258.336 €     
Abwasserentsorgung -gedeckt durch Gebühren u.a.- 110701. 1.932.100 €     -  €                 1.940.300 €        1.943.744 €     
Gemeindewald -gedeckt durch Holzverkäufe u.a.- 130502. 266.480 €        7.040 €-             259.612 €           362.663 €        
Grundschülerbetreuung ohne ILV Verwaltung 031201. -  €                -  €                 -  €                   -  €               
Bauhof, über Interne Leistungsverrechnung 010105. 918.520 €        83.700 €-           Restbetrag 839.100 €           704.907 €        
auf Produkte verrechnet Erträge

bzw. Defizit
Aufwendungen - Mittelverwendung 15.719.100 €   
Kreis- und Schulumlage Kreis Bergstraße 160101. 7.312.200 €-     -  €                 834,06 €-       8.406.900 €     958,93 €      6.444.400 €-        735,07 €-     6.086.844 €-     694,29 €-     
dto. Rückstellung oder Auflösung Rückstellung 160101. 776.900 €        -  €                 88,62 €         -  €           -  €                   -  €           194.900 €-        22,23 €-       
Verwaltung (Rathaus) 010102 u.a. 1.815.598 €-     64.168 €-           207,09 €-       6.591.302 €     751,83 €      1.605.278 €-        183,10 €-     1.154.505 €-     131,69 €-     
Kindergärten, Zusch. an freie Träger (Kirchen und Vereine) 060402. 1.486.900 €-     20.650 €-           169,60 €-       5.104.402 €     582,23 €      1.663.450 €-        189,74 €-     1.278.022 €-     145,78 €-     
Kommunale Kindergärten 060401. 1.075.375 €-     61.855 €-           122,66 €-       4.029.027 €     459,57 €      918.605 €-           104,78 €-     569.545 €-        64,96 €-       
Gewerbesteuerumlage/Heimatumlage an das Land Hessen 160101. 418.200 €-        13.500 €           47,70 €-         3.610.827 €     411,87 €      373.400 €-           42,59 €-       426.530 €-        48,65 €-       
Betrieb und Unterhaltung der  Gemeindestraßen 12010101. 792.620 €-        220.980 €-         90,41 €-         2.818.207 €     321,46 €      681.280 €-           77,71 €-       461.423 €-        52,63 €-       
Gemeindlichen Gremien (GemVorstand u. GemVertretung) 010101. 373.475 €-        6.505 €-             42,60 €-         2.444.732 €     278,86 €      409.355 €-           46,69 €-       320.801 €-        36,59 €-       
Winterdienst, Ortsreinigung, Grünanlagenpfl. u. -unterhaltung 120501/130101 411.920 €-        15.270 €-           46,99 €-         2.032.812 €     231,87 €      312.710 €-           35,67 €-       372.078 €-        42,44 €-       
Niederschlagswassergebühr für öffentliche Flächen 12010101. 240.000 €-        27,38 €-         1.792.812 €     204,50 €      240.000 €-           27,38 €-       239.826 €-        27,36 €-       
Brand- und Katastrophenschutz 020301. 382.990 €-        115.375 €-         43,69 €-         1.409.822 €     160,81 €      384.725 €-           43,88 €-       353.815 €-        40,36 €-       
Zinsaufwendungen Investitions- und Liquiditätskredite ohne Br 160201. 157.200 €-        -  €                 17,93 €-         1.252.622 €     142,88 €      165.000 €-           18,82 €-       144.788 €-        16,52 €-       
Betrieb der Sporthallen (PBH und Anteile an Kreishallen) 080202. 261.720 €-        38.240 €-           29,85 €-         990.902 €        113,03 €      222.810 €-           25,41 €-       188.252 €-        21,47 €-       
Betrieb und Unterhaltung der Straßenbeleuchtung 12010102. 173.375 €-        17.875 €-           19,78 €-         817.527 €        93,25 €        126.875 €-           14,47 €-       136.973 €-        15,62 €-       
Betrieb der drei Sportplätze in Rimbach, Mitlechtern u. Zotz. 080201. 160.895 €-        9.875 €-             18,35 €-         656.632 €        74,90 €        134.375 €-           15,33 €-       115.841 €-        13,21 €-       
Betrieb und Unterhaltung der Friedhöfe 130301. 105.400 €-        76.160 €-           12,02 €-         551.232 €        62,88 €        97.830 €-             11,16 €-       178.801 €-        20,39 €-       
Betrieb und Unterhaltung der Gemeinschaftshäuser 150201. 121.530 €-        34.990 €-           13,86 €-         429.702 €        49,01 €        137.930 €-           15,73 €-       69.078 €-          7,88 €-         
Vereinsförderung (AfA aus Investitonszusch., Kunstrasen u. TG080101. 43.030 €-          51.800 €-           4,91 €-           386.672 €        44,11 €        76.700 €-             8,75 €-         69.286 €-          7,90 €-         
Betrieb und Unterhaltung der Spielplätze 060501. 123.730 €-        19.750 €-           14,11 €-         262.942 €        29,99 €        108.820 €-           12,41 €-       114.601 €-        13,07 €-       
Unterhaltung der Bäche (Beitrag Gewässerverband) 130201. 110.700 €-        1.370 €-             12,63 €-         152.242 €        17,37 €        106.020 €-           12,09 €-       89.761 €-          10,24 €-       
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Betrieb und Unterhaltung der Parkplätze 120601. 64.400 €-          17.225 €-           7,35 €-           87.842 €          10,02 €        64.325 €-             7,34 €-         68.624 €-          7,83 €-         
Bauleitplanung 090101. 198.700 €-        -  €                 22,66 €-         110.858 €-        12,64 €-        193.700 €-           22,09 €-       135.254 €-        15,43 €-       
Landwirtschaft, Feldwegeunterhaltung 130501. 54.500 €-          -  €                 6,22 €-           165.358 €-        18,86 €-        54.750 €-             6,25 €-         30.917 €-          3,53 €-         
Zuschuss Ordnungsbehördenbezirk 020201. 70.000 €-          1.700 €-             7,98 €-           235.358 €-        26,85 €-        86.500 €-             9,87 €-         79.180 €-          9,03 €-         
Märkte, Ortsfeste 150202. 44.050 €-          5.720 €-             5,02 €-           279.408 €-        31,87 €-        42.120 €-             4,80 €-         22.025 €-          2,51 €-         
Zuschuss an die Jugendmusikschule 040601. 22.300 €-          2,54 €-           301.708 €-        34,41 €-        22.300 €-             2,54 €-         26.180 €-          2,99 €-         
Förderung der Wohlfahrtspflege 050601. 17.530 €-          300 €-                2,00 €-           319.238 €-        36,41 €-        17.730 €-             2,02 €-         14.575 €-          1,66 €-         
Wohnungsbauförderung/Unterbr. Asylbewerber 100201. 148.466 €-        8.700 €-             16,93 €-         467.704 €-        53,35 €-        75.616 €-             8,63 €-         38.036 €-          4,34 €-         
Defizit aus dem Betrieb der Ruftaxen, Wartehallen, ÖPNV 120701. 33.230 €-          8.400 €-             3,79 €-           500.934 €-        57,14 €-        30.430 €-             3,47 €-         29.842 €-          3,40 €-         
Kulturförderung, Städtepartnerschaften 041001. 35.750 €-          200 €-                4,08 €-           536.684 €-        61,22 €-        45.410 €-             5,18 €-         25.643 €-          2,92 €-         
Seniorenförderung 051001. 61.100 €-          6,97 €-           597.784 €-        68,19 €-        61.100 €-             6,97 €-         64.709 €-          7,38 €-         
Jugendförderung 060201. 29.500 €-          3,36 €-           627.284 €-        71,55 €-        29.500 €-             3,36 €-         30.468 €-          3,48 €-         
Denkmalpflege 100301. 12.250 €-          1,40 €-           639.534 €-        72,95 €-        12.250 €-             1,40 €-         7.487 €-           0,85 €-         
Gebäude- und Grundstücksbewirtschaftung 100102. 23.350 €          4.350 €-             2,66 €           616.184 €-        70,28 €-        26.620 €             3,04 €         337.218 €        38,46 €       
Einzelwertberichtigungen, Niederschlagungen 160101. -  €             616.184 €-        70,28 €-        -  €           77.090 €-          8,79 €-         
ILV Steuererhebung 160101. 40.200 €-          4,59 €-           656.384 €-        74,87 €-        40.200 €-             4,59 €-         33.973 €-          3,88 €-         
Aufwand für Naturschutz und Landschaftspflege 130401. 17.590 €-          2,01 €-           673.974 €-        76,88 €-        17.590 €-             2,01 €-         27.033 €-          3,08 €-         
Förderung der örtlichen Wirtschaft 150101. 42.120 €-          3.000 €-             4,80 €-           716.094 €-        81,68 €-        42.970 €-             4,90 €-         32.761 €-          3,74 €-         
Grundschülerbetreuung mit ILV Verwaltung 031201. -  €                -  €             716.094 €-        81,68 €-        -  €                   -  €           -  €               -  €           
Erneuerbare Energieen, Photovolt.  u.a. 110101. 16.910 €-          1.660 €-             1,93 €-           733.004 €-        83,61 €-        1.950 €-               0,22 €-         1.878 €-           0,21 €-         
Breitbandversorgung 150203. 41.000 €-          63.000 €-           4,68 €-           774.004 €-        88,29 €-        27.900 €             3,18 €         22.913 €          2,61 €         
Projekt Atempause 070201. 2.900 €-            -  €                 0,33 €-           776.904 €-        88,62 €-        2.900 €-               0,33 €-         -  €               -  €           
Sonstiges 17.886 €          60 €-                  2,04 €           759.018 €-        86,58 €-        68.884 €             7,86 €         -  €           

Summe Erträge je EW 15.719.100 €   1.792,99 €    14.668.200 €      1.673,12 €  14.289.287 €   1.629,89 €  
Summe Aufwand je EW 15.701.218 €-   1.790,95 €-    14.927.500 €-      1.702,69 €-  12.951.214 €-   1.477,27 €-  
Ordentliches Ergebnis (+Überschuss / -Verlust) 17.882 €          1.147.258 €-      2,04 €           259.300 €-           29,58 €-       1.338.073 €     152,63 €     

Summen Gesamtergebnishaushalt SoPo 675.102 €         
AfA 1.656.870 €-      

Saldo nicht zahlungswirksame Ergebnisbelastung 981.768 €-         
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